
 進んで学ぶ子  

思いやりのある子 
外野小通信

 
元気な子 令和６年１月９日 

２０２４年がスタート！今年もよろしくお願いします。　　　 

　今年は辰年。辰年は陽の気が動いて万物が振動するので、活力旺盛になって大きく成長し、形が整う年  
 だといわれています。また、たつ（竜、龍）は十二支の中で唯一空想上の生き物で、権力や隆盛の象徴で 
 あることから、大きくはばたく年といわれています。今年もご家族皆様にとって、
 幸多き年となりますよう心からお祈り申し上げます。 
　 さて、学校には子供たちの元気な声がもどってきました。授業開始日のオンライ
 ン集会では、校長先生から、「1年の目標をしっかり立てましょう。この学級でよか
 ったと思えるよう、協力して笑顔で過ごしましょう。」というお話がありました。 
　 4月から成長してきた子供たちも１年間のまとめの時期を迎えました。今年も昨 
 年同様のご支援・ご協力をお願いいたします。

 
　学校運営協議会が開催されました 
　　12月1日（金）学校運営協議会の委員（鴨志田　政行様、吉田　実
　様、河村　静子様、大塚　佳代子様）に来校していただき、第3回学
　校運営協議会を開催しました。（※道口　満男様は欠席でした） 
　　３校時には授業参観、4校時に協議、給食の試食も実施しました。
　　協議では、本校の成果と課題や地域の実態と展望等について、貴重
　なご意見をいただきました。皆様のご意見をもとに、今後も地域とと
　もに育つ学校、児童、職員をめざしてまいります。 

 

 
ありがとうございます！

 1月の行事予定   
 9日(火) 授業開始 
  年末・年始のお花　   10日(水) 給食開始 　発育測定　５・６学年　　諸会計引落し日 

11日(木) 学力診断のためのテスト4～６年（国・理）ひたちなか未来塾 
 発育測定　１・２学年 

12日(金) 学力診断のためのテスト4～６年（算・社） 
 発育測定　３学年・未実施者 

15日(月) 発育測定　4学年・未実施者 
　 16日(火) 避難訓練（原子力災害対応） 
　職員玄関入口には、地域にお住まいの方 18日(水) 英語力向上アセスメントテスト（６年）　SC来校 
が、お花を生けてくださっています。また、 23日(火) クラブ活動（3年生　クラブ見学） 
黒板アートも新しくなりました。 25日(木) ひたちなか未来塾　 
  来校した際には、ぜひご覧ください。 26日(金) 新入生保護者説明会

　★路上での送迎は危険です★     　　　正　　門 
　　  

　　
正門外側路上での送迎はたいへん

 　出口   入口
　危険です。右図の区間には、駐停車

 　　一時停止      給食室工事中 

　をご遠慮ください。もくせい広場の
                 　     

　ロータリー内乗降にご協力ください。 　　              校舎 

　　また、正門出口には一時停止ライ
  

　ンを設置してあります。児童の安全
                  

　な登下校にご協力をお願いします。
 　　　　　　　　　  

     ……駐停車を控えていただきたい区域

　インフルエンザ注意報　発令中！ 　 
　茨城県では現在、インフルエンザ注意報を発令 転出等の連絡はお早めに！ 
し、感染注意を喚起しています。 　 
 ★インフルエンザにかからない、 　これから３月にかけて、ご家族の 
　　　　　　　　　　　うつさないための対策  転勤等のお知らせが多くなる季節で 
　　☆ 帰宅時の手洗い……手にウイルスがついた す。それに伴うお子様の転出がござ 
　　　　　　　　　　　　 ままにしない  いましたら、お早めに担任までご連 
　　☆  咳エチケット（マスク着用）　　☆ 予防接種を受ける 絡ください。 
　※ 学校でも、感染対策に十分注意してまいります。ご家庭でも、うがい・ 　ご協力よろしくお願いします。　
　　 手洗い等の感染予防にご協力お願いいたします。　　　　　

 お知らせ　　学校だよりは、外野小学校HPでもご覧いただけます。 

そ と の

も
く
せ
い
広
場


